Estado do Rio de Janeiro

Câmarallunicipal...de.Cabo...Frio

APROVADO
tit

:E.

Requerimento N2 0033/2000 	Em 6 de Feve e ro de 2000

SOLICITA À TELEMAR A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO NA
ESTRADA DE BOZIOS, 416 - JARDIM PERC5 - DEPOIS DA JUVESAT,
PADARIA ÁGUA NA BOCA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Superintendente
Regional da Telemar, Sr. Marcos Antonio Pereira, solicitando a
instalação de um telefone comunitário na Estrada de Búzios, 416,
Jardim Peró, depois da Juvesat Padaria Agua na Boca, (300 metros
do Ciep do Jardim Esperança).

SALA DAS SESSOES, 6 de Fevereiro de 2000.

Eduardo Coii 	Kita - PL
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende a diversos pedidos dos
comerciantes e moradores da referida Estrada de Búzios e
proximidades, que têm sofrido com a falta de um Telefone
Público, principalmente nas horas de emergências.

SALA DAS SESSOES, 6 d evereiro de 2000.

Eduardo Corra Kita - PL
Vereador - Autor

Ref. a 07/04/2000 mg